#### Variorum notæ.

(83) Pachymer. lib. vi, cap. 32. DUCANG.

(84) Qui Pachym. lib. vi, cap. 31. Ῥὼς Σολυμάς  
appellatur, quem hic pariter depingit. Vide *Hist.*  
*Franco-Byzant.* lib. vi, n. 11. DUCANG. — Ducangius,  
*Hist. Franco-Byzant.* lib. vi, n. 11, eum vocat  
*Solyman de Rossi*. Ego autem non dubito, quin is  
fuerit *Rufus de Soliaco*, ille ipse scilicet, qui me-  
moratur in instrumento seu Diplomate regio, quod  
ex *Thesaurō Chartarum* excerptum cum aliis actis  
et instrumentis publicis Ducangius edidit. Vide  
*Chartas Historiæ Franco-Byzantinæ* subjunctas,  
pag. 34. Nomen, ut videtur, Gallicum fuit *Rousseau*  
*de Soli*, quod est *Gregoris Ρούσον* vte *Σουλή*. Poeta  
*Græco-Barbarus* cod. Reg. 2569, fol. 219, V, eum  
sic appellatum scribit,

Ῥούσον τὸν ὀνομάζασιν· vte Σουλή τὸν· πικλήν.

invadi; 145 et contra, nisi talis rex eo tempore  
Italicis rebus praefuisset, Italiae principatum facie  
ab Imperatore occupari potuisset. Itaque mirari  
mihi subito impervestigabilem Dei sapientiam, qui  
extreme contraria uno fine conclusit. Nam cum bi-  
nas adversarias provincias constabilire vult, nec  
alteram alteri subjicere, duorum alterum providet.  
Aut enim magnanimos et diligentes utrique mode-  
ratores suscitatur ac praeficit, ut uterque aequali im-  
virium oppositu alterius conatus retundat et irritos  
reddat, ac sic locorum securitati consulatur: aut  
utrosque animi pusilli et imbecillos deligit, ut neu-  
ter alterum tentare ac septa, quod ajuunt, transilire  
audeat veteresque provinciarum limites convellere.  
Sic ex duobus extremis contrariis unam eandem-  
que securitatem efficit.

II. Ecce enim praesens ejus rei exemplum. Nimi-  
rum rex Carolus per omne vitae suae tempus Ro-  
manos et insidiis et armis appetere nunquam destitit:  
nec tamen quidquam profecit, imperatore summa  
celeritate ac pari contentione conatus illius  
eventente. Ac caetera quidem singula suis locis su-  
pra commemoravimus: nunc quod postremo actum  
est id dicam. Carolus imperatori perpetuas struebat  
insidias, easque perducendi ad exitum occasionem  
captabat. Cum autem hinc Joannem Sebastocrato-  
rem Thessaliae Principem, inde Illyrios bellum in-  
ferre illi cerneret; 146 sibi quoque opportunitatem  
dari ratus est oppugnandi terra et mari rem  
Romanam ita turbatam, et ea quae jam pridem  
animo destinasset exsequendi. Itaque magna classe  
instructa terrestres copias majores parat, quibus  
virum fortem nomine Rosonsulem praenonit. Hic  
exercitum terrestrem secum ducens, Ionio mari  
trajecto, nihil spectabat magis, quam ut ea tello  
Bellegrado et opportunioribus Macedoniae locis ex-  
pugnatis impune Byzantium usque progredetur.  
Neque enim fore quemquam, qui contra hunc tan-  
tum et tam gravi armatura instructum exercitum  
oculos ausus attollere sine malo discederet.